
 

Efter et år med PensionDanmark Sundhedsordning – Næsten 7.000 behandlinger til 
medarbejderne  

Det er nu et år siden, at også medarbejdere ansat efter mejeribrugets Fællesoverenskomst 
blev omfattet af PensionDanmark Sundhedsordning. Efter det første år har gruppen af omfat-
tede medarbejderne fået 6.771 behandlinger for problemer og gener i led, muskler og sener.  

I alt har 12 pct. af medarbejdere ansat efter Fællesoverenskomsten brugt sundhedsordningen.   
Afdelingsleder i Pakkeriet på Arla Foods, Nr. Vium Mejeri, Lene Hede, er meget tilfreds med 
sundhedsordningen. Hun er leder for 54 medarbejdere og vurderer, at ca. 10 % af medarbej-
derne har brugt sundhedsordningen i det første år. Efter sundhedsordningen er blevet indført, 
har hun også konstateret, at medarbejderne har færre sygedage. 
 
”Jeg anbefaler mine kolleger at benytte sundhedsordningens muligheder for behandling. Det er 
nemt for dem at bestille en tid på nettet, og de kommer også hurtigere tilbage på arbejde. 
Sundhedsordningen betyder, at medarbejderne kommer afsted til behandling og får løst deres 
problemer i tide. Det giver tilfredse medarbejdere og færre sygedage,” siger Lene Hede.  
 

Brug sundhedsordningen  
Som arbejdsgiver skal du være opmærksom på, at PensionDanmark Sundhedsordning dækker 
både ansatte efter Fællesoverenskomsten, overenskomsten for Dansk Metal/-EL-Forbund, HK-
overenskomsten samt ansatte på overenskomstaftale med Foreningen af mejeriledere og funk-
tionærer. Medarbejdere med problemer i led, muskler og sener kan få behandling af en kiro-
praktor, fysioterapeut, massør eller zoneterapeut. Problemet skal være opstået i forbindelse 
med arbejdet. 

 
Ingen begrænsning i antallet af behandlinger 

Der er ikke er loft over antallet af behandlinger. Det sikrer, at medarbejderne kan få afsluttet 
en eventuel behandling uden selv at skulle købe ekstra behandlinger. I snit har hver medarbej-
der på mejeriområdet, der har brugt sundhedsordningen i det første år, fået 9 behandlinger. 

 
Bestil tid til behandling på www.pension.dk/sundhed  

Det er muligt at bestille tid på www.pension.dk/sundhed. Man kan også ringe på telefon 7010 
0806. Telefonerne er åbne hverdage mellem kl. 8 og 21. Medarbejderne kan få behandling på 
over 120 sundhedscentre fordelt over hele landet. Læs mere på www.pension.dk/sundhed.  
 

Medarbejderne kan også få telefonrådgivning 7010 0806 
Med PensionDanmark Sundhedsordning kan medarbejderne også få telefonisk krisepsykolog-
hjælp eller misbrugsrådgivning. Man kan ringe døgnet rundt på 7010 0806. Desuden kan med-
arbejderne få vejledning om behandlingstilbud i det offentlige sundhedsvæsen. Her er telefo-
nerne åbne alle hverdage mellem kl. 8 og 21. 

› Krisepsykologhjælp  
Medarbejderne kan tale med en psykolog i forbindelse med arbejdsrelaterede proble-
mer, f.eks. ved en arbejdsulykke, mobning og stress. 

› Misbrugsrådgivning  
Medarbejderne kan få rådgivning om bekæmpelse af misbrug af alkohol, medicin og stoffer. 
Desuden kan de få rådgivning om muligheder for hjælp i offentligt og privat regi. 
 

http://www.pension.dk/sundhed
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› Guide til sundhedsvæsenet  
Her kan medarbejderne få vejledning om muligheder, rettigheder og regler i det offentlige 
sundhedssystem.  

 
Faktaboks 

De 6.771 behandlinger, der har været i mejeribrugets første år med PensionDanmark Sund-
hedsordning omfatter 3F/DMF/NNF (Mejeri), Dansk Metal/-EL-Forbund samt HK-ansatte, der 
har haft ordningen siden den 1. januar 2007. Behandlingerne fordeler sig således på de fire 
behandlingstyper:  
37 pct. på kiropraktik 
29 pct. på massage 
26 pct. på fysioterapi 
8 pct. på zoneterapi 
 
Det samlede antal behandlinger omfatter ikke ansatte på overenskomstaftale med Foreningen 
af mejeriledere og funktionærer, der kun har været med i ordningen siden 1. januar. Tallene 
for chaufførerne under Fællesoverenskomsten er heller ikke medtaget, da de ikke er tilgænge-
lige.  
 
De eneste ansatte, som ikke er dækket af PensionDanmark Sundhedsordning, er elever og lær-
linge. Endvidere vil individuelt ansatte funktionærer kun være omfattet, hvis virksomheden har 
benyttet muligheden for på eget initiativ at tilmelde sig og betale til PensionDanmark Sund-
hedsordning (se evt. Mejeribrugets Arbejdsgiverforenings cirkulære nr. 1.121).  
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